Anno accademico di
riferimento:
2025/26

Dati a livello di Aeneo

Facolta

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

MEDIAZIONE
LINGUISTICA E
CULTURALE

MEDICINA E
CHIRURGIA

MEDICINA
VETERINARIA

SCIENZE AGRARIE
E ALIMENTARI

Tipo Corso

Lauree di Primo
Livello
Lauree

Magistrali a Ci...

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Distribuzione di immatricolati al primo anno in Unimi per tipo corso

e corso di studio raggruppati per voto di maturita

Corso di Studi Voto

AAA SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI (CLASSE L-14 R)

ACA GIURISPRUDENZA C.U. (CLASSE LMG/01 R)

KAA BIOTECNOLOGIA (CLASSE L-2 R)

KAB MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, GIURIDICO E
SOCIALE (CLASSE L-12 R)

D1X SCIENZE PSICOLOGICHE PER LA PREVENZIONE E LA CURA

DAB BIOTECNOLOGIE MEDICHE (CLASSE L-2 R)

HAB SCIENZE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSSE L-38 R)

HAC ALLEVAMENTO E BENESSERE DEGLI ANIMALI D'AFFEZIONE (CLASSE L-38 R)

G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA

GAA VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO MONTANO (CLASSE L-25 R)

GAB VITICOLTURA ED ENOLOGIA (CLASSE L-25 R)

GAC PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE E DEI SISTEMI DEL VERDE (CLASSE L-25 R)

Report eseguito in data: 24/08/2025
Ora: 14:15:22

Totale

4310

678

118

560

26

26

400

400

70

55

15

31

13

18

129

23

60-69

696

147

40

107

76

76

10

36

70-79

1123

230

44

186

128

128

13

13

80-89

825

156

19

137

93

93

17

15

24

90-100

1028

139

12

127

97

97

16

10

N.D.

480

13

13

19

12

Titolo
straniero

158

6
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Anno accademico di
riferimento:
2025/26

Dati a livello di Aeneo

Facolta

SCIENZE AGRARIE

E ALIMENTARI

SCIENZE DEL
FARMACO

SCIENZE E
TECNOLOGIE

Tipo Corso

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree
Magistrali a
Ciclo Unico

Lauree di Primo
Livello

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

GAD AGRICOLTURA SOSTENIBILE (CLASSE L-25 R)
GAF SCIENZE E TECNOLOGIE PER ALIMENTI SOSTENIBILI (CLASSE L-26 R )

GAG SCIENZE DELLA RISTORAZIONE E DISTRIBUZIONE DEGLI ALIMENTI (CLASSE L-26 R)

EAA TOSSICOLOGIA PER LA SICUREZZA UMANA E AMBIENTALE (CLASSE L-29 R)
EAB SCIENZE DEI PRODOTTI NATURALI PER LA SALUTE (CLASSE L-29 R)
ECA FARMACIA CICLO UNICO (CLASSE LM-13 R)

ECB CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (CLASSE LM-13 R)

F1X INFORMATICA (CLASSE L-31)

FAA INFORMATICA (CLASSE L-31 R)

FAB INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31 R)

FAC INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31 R)

FAD SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI NFORMATICHE (CLASSE L-31 R)
FAE SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI NFORMATICHE - ONLINE (CLASSE L-31 R)
FAF CHIMICA (CLASSE L-27 R)

FAG CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27 R)

FAH BENI CULTURALI: SCIENZE, TECNOLOGIE E DIAGNOSTICA (CLASSE L-43 R)
FAI SCIENZE BIOLOGICHE (CLASSE L-13 R)

FAJ SCIENZE GEOLOGICHE (CLASSE L-34 R)

FAK SCIENZE NATURALI (CLASSE L-32 R)

FAL SCIENZE AMBIENTALI E POLITICHE PER LA SOSTENIBILITA" (CLASSE L-32 R)

FAM MATEMATICA (CLASSE L-35 R)

Report eseguito in data: 24/08/2025
Ora: 14:15:22

Voto

Totale

28

45

16

254

19

23

130

82

709

79

29

39

59

34

100

26

11

54

55

14

79

60-69

15

43

10

20

89

70-79

12

44

22

15

174

19

10

14

17

28

14

16

19

80-89

11

32

12

14

162

15

11

10

22

10

12

19

90-100

20

27

224

20

15

11

32

14

15

34

N.D.

46

29

17

43

14

Titolo
straniero

4

32

27

17
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Anno accademico di

riferimento: Facolta

2025/26

Dati a livello di Aeneo  SCIENZE E
TECNOLOGIE

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE
POLITICHE,
ECONOMICHE E
SOCIALI

STUDI UMANISTICI

Tipo Corso
Lauree di Primo

Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

FAN FISICA (CLASSE L-30 R)

ZAA SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE (CLASSE L-22 R)

B29 ECONOMICS: BEHAVIOR, DATA AND POLICY (CLASS L-33 R)

BAA COMUNICAZIONE E SOCIETA' (CES) (CLASSE L-20 R)

BAB SCIENZE POLITICHE (SPO) (CLASSE L-36 R)

BAC SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE (SIE) (CLASSE L-36 R)
BAD SCIENZE SOCIALI PER LA GLOBALIZZAZIONE (GLO) (CLASSE L-37 R)

BAE ECONOMIA E MANAGEMENT (EMA) (CLASSI L-18 R/L-33 R)

BAF INTERNATIONAL POLITICS, LAW AND ECONOMICS (IPLE) (CLASSE L-36 R)
BAG MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI E DEL LAVORO (MOL) (CLASSE L-16 R)

BAH MANAGEMENT E POLITICHE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE (MAPPE) (CLASSE L-16 R)

CAA SCIENZE DEI BENI CULTURALI (CLASSE L-1)

CAB LETTERE (CLASSE L-10 R)

CAC FILOSOFIA (CLASSE L-5 R)

CAD LINGUE E LETTERATURE MODERNE (CLASSE L-11 R)

CAE SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE (CLASSE L-20 R)
CAF STORIA (CLASSE L-42 R)

CAG GEOGRAFIA, AMBIENTE E TERRITORIO (CLASSE L-6 R)

Report eseguito in data: 24/08/2025
Ora: 14:15:22

Voto

Totale

120

206

206
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36

113

99

148
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125
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198
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60-69

11

74

74

42

12
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40

14

34

30

43

70-79

11

64

64

97

17

19

23

21

326

65

49

60

57

13

67

80-89

35

22

22

79

11

11

25

17

233

30

47

65

35

37

90-100

59

17

17

94

20

15

24

18

11

353

54

84

81

57

21

42

N.D.

23

23

278

11

52

47

64

55

25

13

46

35

Titolo
straniero

4

6

6

36

16

11

49

10
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di

riferimento: Facolta Tipo Corso Corso di Studi Voto Totale 60-69 70-79 80-89 90-100 N.D. T|to|q
straniero

2025/26

Dati alivello di Aeneo  or ) yyanisTICH tilflff di Primo - 11 ANCIENT CIVILIZATIONS FOR THE CONTEMPORARY WORLD (CLASSE L-1) 63 3 9 7 11 11 22

Report eseguito in data: 24/08/2025

Ora: 14:15:22 Page 4 di4



