

## Distribuzione di immatricolati al primo anno in Unimi per tipo corso e corso di studio raggruppati per voto di maturità

Anno accademico di riferimento: 2025/26	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Totale	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo					4310	696	1123	825	1028	480	158
					678	147	230	156	139		6
	GIURISPRUDENZA	Lauree di Primo Livello	AAA SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI (CLASSE L-14 R)		118	40	44	19	12		3
		Lauree Magistrali a Ci	ACA GIURISPRUDENZA C.U. (CLASSE LMG/01 R)		560	107	186	137	127		3
					26		6	3	4	13	
	INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	KAA BIOTECNOLOGIA (CLASSE L-2 R)		26		6	3	4	13	
	MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE				400	76	128	93	97		6
		Lauree di Primo Livello	KAB MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, GIURIDICO E SOCIALE (CLASSE L-12 R)		400	76	128	93	97		6
	MEDICINA E CHIRURGIA				70	5	13	17	16	19	
		Lauree di Primo Livello	D1X SCIENZE PSICOLOGICHE PER LA PREVENZIONE E LA CURA		55	5	13	15	10	12	
			DAB BIOTECNOLOGIE MEDICHE (CLASSE L-2 R)		15			2	6	7	
	MEDICINA VETERINARIA SCIENZE AGRARIE E ALIMENTARI				31	10	6	4	4	7	
		Lauree di Primo	HAB SCIENZE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSSE L-38 R)		13	6	2	2	3		
		Livello	HAC ALLEVAMENTO E BENESSERE DEGLI ANIMALI D'AFFEZIONE (CLASSE L-38 R)		18	4	4	2	1	7	
					129	36	35	24	23	5	6
			G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA		7		4		2	1	
			GAA VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO MONTANO (CLASSE L-25 R)		23	5	8	7	3		
		Livello	GAB VITICOLTURA ED ENOLOGIA (CLASSE L-25 R)		4					4	
					GAC PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE E DEI SISTEMI DEL VERDE (CLASSE L-25 R)		6	2	2	1	1



## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2025/26	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Totale	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo	SCIENZE AGRARIE E ALIMENTARI		GAD AGRICOLTURA SOSTENIBILE (CLASSE L-25 R)		28	8	5	4	7		4
		Lauree di Primo Livello	GAF SCIENZE E TECNOLOGIE PER ALIMENTI SOSTENIBILI (CLASSE L-26 R )		45	15	12	11	6		1
			GAG SCIENZE DELLA RISTORAZIONE E DISTRIBUZIONE DEGLI ALIMENTI (CLASSE L-26 R)		16	6	4	1	4		1
	SCIENZE DEL FARMACO				254	43	44	32	57	46	32
		Lauree di Primo	EAA TOSSICOLOGIA PER LA SICUREZZA UMANA E AMBIENTALE (CLASSE L-29 R)		19	6	1	4	8		
		Livello	EAB SCIENZE DEI PRODOTTI NATURALI PER LA SALUTE (CLASSE L-29 R)		23	10	6	2	2		3
		Lauree	ECA FARMACIA CICLO UNICO (CLASSE LM-13 R)		130	20	22	12	20	29	27
		Magistrali a Ciclo Unico	ECB CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (CLASSE LM-13 R)		82	7	15	14	27	17	2
	SCIENZE E TECNOLOGIE				709	89	174	162	224	43	17
		F F IE Lauree di Primo Livello F F F	F1X INFORMATICA (CLASSE L-31)		1			1			
			FAA INFORMATICA (CLASSE L-31 R)		79	9	19	15	20	14	2
			FAB INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31 R)		29	4	10	4	8	3	
			FAC INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31 R)		39	7	14	8	2	8	
			FAD SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI NFORMATICHE (CLASSE L-31 R)		59	5	17	11	15	8	3
			FAE SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI NFORMATICHE - ONLINE (CLASSE L-31 R)		34	7	6	10	11		
			FAF CHIMICA (CLASSE L-27 R)		100	15	28	22	32		3
			FAG CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27 R)		26	6	7	8	4		1
			FAH BENI CULTURALI: SCIENZE, TECNOLOGIE E DIAGNOSTICA (CLASSE L-43 R)		11	1	5	1	4		
			FAI SCIENZE BIOLOGICHE (CLASSE L-13 R)		54	4	14	10	14	9	3
			FAJ SCIENZE GEOLOGICHE (CLASSE L-34 R)		9	1	4	2	1		1
			FAK SCIENZE NATURALI (CLASSE L-32 R)		55	11	16	12	15	1	
			FAL SCIENZE AMBIENTALI E POLITICHE PER LA SOSTENIBILITA' (CLASSE L-32 R)		14	1	4	4	5		
			FAM MATEMATICA (CLASSE L-35 R)		79	7	19	19	34		



## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2025/26	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Totale	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo	SCIENZE E TECNOLOGIE	Lauree di Primo Livello	FAN FISICA (CLASSE L-30 R)		120	11	11	35	59		4
	SCIENZE MOTORIE				206	74	64	22	17	23	6
		Lauree di Primo Livello	ZAA SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE (CLASSE L-22 R)		206	74	64	22	17	23	6
					626	42	97	79	94	278	36
			B29 ECONOMICS: BEHAVIOR, DATA AND POLICY (CLASS L-33 R)		36	1	4	3	1	11	16
			BAA COMUNICAZIONE E SOCIETA' (CES) (CLASSE L-20 R)		113	12	17	11	20	52	1
		Lauree di Primo Livello	BAB SCIENZE POLITICHE (SPO) (CLASSE L-36 R)		99	6	19	11	15	47	1
	SCIENZE POLITICHE, ECONOMICHE E SOCIALI		BAC SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE (SIE) (CLASSE L-36 R)		148	8	23	25	24	64	4
			BAD SCIENZE SOCIALI PER LA GLOBALIZZAZIONE (GLO) (CLASSE L-37 R)		18	2	1	3	3	9	
			BAE ECONOMIA E MANAGEMENT (EMA) (CLASSI L-18 R/L-33 R)		125	11	21	17	18	55	3
			BAF INTERNATIONAL POLITICS, LAW AND ECONOMICS (IPLE) (CLASSE L-36 R)		61	1	7	6	11	25	11
			BAG MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI E DEL LAVORO (MOL) (CLASSE L-16 R)		23	1	4	3	2	13	
			BAH MANAGEMENT E POLITICHE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE (MAPPE) (CLASSE L-16 R)		3		1			2	
	STUDI UMANISTICI				1181	174	326	233	353	46	49
		STICI Lauree di Primo Livello	CAA SCIENZE DEI BENI CULTURALI (CLASSE L-1)		193	40	65	30	54		4
			CAB LETTERE (CLASSE L-10 R)		198	14	49	47	84		4
			CAC FILOSOFIA (CLASSE L-5 R)		241	34	60	65	81		1
			CAD LINGUE E LETTERATURE MODERNE (CLASSE L-11 R)		189	30	57	35	57		10
			CAE SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE (CLASSE L-20 R)		80	3	13	8	21	35	
			CAF STORIA (CLASSE L-42 R)		195	43	67	37	42		6
			CAG GEOGRAFIA, AMBIENTE E TERRITORIO (CLASSE L-6 R)		22	7	6	4	3		2



## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2025/26	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Totale	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo	STUDI UMANISTICI	Lauree di Primo Livello	CAH ANCIENT CIVILIZATIONS FOR THE CONTEMPORARY WORLD (CLASSE L-1)		63	3	9	7	11	11	22